
   

 
 
 
 
 
 
 

OSO Mikroregion Hovoransko 
IČO 70971226 

 
 

Návrh Závěrečný účet  DSO  Mikroregion Hovoransko 
za rok 2022 

 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., novely zákona č.466/2011 Sb., a č.458/2011 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje „OSO- Mikroregion Hovoransko „ závěrečný účet za rok 
2022. 

 
 

1.) Plnění příjmů a výdajů 
2.) Hospodaření s majetkem 
3.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
4.) Tvorba a použití fondů 
S.) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje 
6.) Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu OSO 
7.) Členství OSO 
8.) Hospodaření příspěvkových organizací 
9.) Cizí prostředky- úvěry 
10.) Přílohy 

 
 

Na návrh Závěrečného účtu OSO za rok 2022 je možné nahlédnout v listinné podobě 
v kanceláři Obecního úřadu v Čejči u paní Kadlecové. Připomínky k návrhu závěrečného účtu 
občané členských obcí mohou uplatnit písemně do 29.5.2023. 
Návrh Závěrečného účtu OSO za rok 2022 je zveřejněn plném znění na elektronické úřední desce : 

 
www.mkhovoransko.cz 

 
Návrh Závěrečného účtu OSO za rok 2022 je zveřejněn na úředních deskách všech členských obcích 
a také v elektronické podobě způsobem umožňující dálkový přístup na adrese: 

www.obec-hovoran y.cz 
w ww.obeckarlín.cz 
www.sardice.cz  
www.ce jc.cz 

 

Návrh závěrečného účtu zveřejnění v elektronické podobě: 12.5.2023 
Návrh závěrečného účtu vyvěšen na úředních deskách : 12.5.2023 
Návrh závěrečného  účtu  sňat  z úředních  desek: KARLIN• čEJČ • HOVO •:· ,,· , 

Mi kroreg w n 

 
 
 
 
 
 
i ..,., ;-, 

H O V O R A t,t5::r{ ( ) 
l)obrovnlný  svnzc ·.,!,.:: 

sídlo· OBECNI ŮÍI-/\D I I OVO.F.\ J Y 
.      696   12  IIOVORANY 45 

Tcl.:/Fax: 51i, 0,: 5 !07 
lČ:   709   71 2:'.6 



 

 
 
 
 
 
 

Účetní jednotka: DSO Mikroregion Hovoransko 
se sídlem: 696 12 Hovorany 
IČO: 70971226 
Právní forma: Svazek obcí 

 
 
 
 

Závěrečný účet„ OSO Mikroregion Hovoransko „ za rok 2022 
 
 

„DSO Mikroregion Hovoransko" hospodařil na základě schváleného rozpočtu. Rozpočet „DSO 
Mikroregion Hovoransko" byl schválen dne 15.12.2021 usnesením č. 3/21/2021 na jednání 
zástupců DSO Hovoransko . V průběhu roku 2022 byly provedeny celkem čtyři rozpočtové 
opatření. 
Závěrečný účet „ DSO Mikroregion Hovoransko" je zpracován v souladu ustanovením § 17 
zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

 
 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 
 

PŘÍJMY / údaje v tabulkách Kč/ 
 

Třídy Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné čerpání 
k 31.12.2022 

Třída 1-Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Třída 2-Nedaňovépříjmy 200,00 200,00 36,51 

Třída3-Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Třída4- Přijaté transfery 174.600,00 1.641.700,00 1.640.354,00 
Celkem příjmy po konsolidaci 174.800,00 1.641.900,00 1.640.390,51 

 
 

Výdaje 
 

Třídy Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné čerpání 
k 31.12.2022 

Třída 5- Běžné výdaje 174.800,00 326.100,00 200.474,23 
Třída 6- Kapitálové výdaje 0,00 1.594.100,00 127.000,00 
Celkem výdaje po konsolidaci 174.800,00 1.920.200,00 327.474,23 

 
 

Financování 
 

Třída Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné čerpání 
k 31.12.2022 

Třída 8- Financování 0,00 278.300,00 -1.312.916,28 
Celkem financování po konsolidaci 0,00 278.300,00 -1.312.916,28 



  
 

 

 
 
 
 
 
 

Příjmy v roce 2022 v OSO Mikroregionu Hovoransko byly členské příspěvky od členských obcí 
svazku ve výši 1.640.354,00Kč a příjem z úroků z účtů. 

 
OSO Mikroregion Hovoransko si v roce 2021 na základě Výzvy č. 9/2019 z MŽP ČR provedl 
akci „Výsadbu stromořadí v obci Hovorany".  Uvedená  akce  byla zahájena  na podzim  2021 . 
V roce 2021 bylo zaplaceno 292.100,--Kč. Celkové náklady na tuto akci byly 363.369,--Kč. 
Z důvodu, že se jedná jen o akci na území  v k.ú. Hovorany,  byl v roce 2021přijat od obce 
Hovorany  neinvestiční  příspěvek ve výši 325.369,--Kč na účet OSO Mikroregionu Hovoransko. 
OSO Mikroregion Hovoransko podal žádost o poskytnutí dotace ve výši 250.000,--Kč ze SFŽP ČR. 
Bylo účtováno jako o neinvestiční akci ,ale v roce 2022 OSO Mikroregion Hovoransko neobdržel 
dotaci na uvedenou akci. 

 
 

Údaje o  podrobném  plnění  rozpočtu  příjmů,  výdajů  a  o  dalších  finančních  operacích jsou 
v plném členění podle rozpočtové skladby obsažené v příloze ve výkazu FIN 2-12 M 
sestaveného k 31.12.2022. 

 
 
 

Finanční prostředky „OSO Mikroregion Hovoransko „ v roce 2022 
 
 
 

Peněžní ústav Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022 

ZBÚ vedený u české spořitelny a.s. 267.712,86 Kč 1.580.749,14 Kč 
ZBÚ vedený u České národní banky 3.504,73 Kč 3.384,73 Kč 
Celkem 271.217,59 Kč 1.584.133,87 Kč 



  

 
 
 
 
 
 

2. Hospodaření s majetkem „DSO Mikroregion Hovoransko" 
 
 
 
 

Tabulka je v Kč 
 

Číslo účtu Druh majetku Stav 1.1.2022 Přírůstky Úbytky Stav 
31.12.2022 

013 Software 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
018 DDNM 26.845,00 0,00 0,00 26.845,00 
019 ODNM 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 
021 Stavby 408.128,00 0,00 0,00 408.128,00 
022 Samostatné 

movité věci 
2.365.550,00 1.470.460,00 0,00 3.836.010,00 

028 DDHM 6.828.181,00 547.440,30 0,00 7.375.621,30 
041 NDNM 0,00 0,00 0,00 0,00 
042 NDHM 0,00 1.597.460,00 -1.470.460,00 127.000,00 
073 Oprávky 

K software 
-2.500,00 0,00 -15.000,00 -17.500,00 

078 Oprávky 
DDNM 

-26.845,00 0,00 0,00 -26.845,00 

079 Oprávky 
ODNM 

-21.996,00 0,00 - 7.332,00 -29.328,00 

082 Oprávky 
samostatným 
movitým 
věcem 

-43.311,00 0,00 - 237.692,00 -281.003,00 

081 Oprávky 
Ké stavbám 

-326.528,00 0,00 - 20.400,00 -346.928,00 

088 Oprávky 
DDHM 

-6.828.181,00 0,00 -547.440,30 -7.375.621,30 

 
 

Komentář k pohybům dlouhodobého majetku v roce 2022: 
 
 
 

-účet 022 pořízeno v roce 2022 - Pořízeny nabíjecí stanice a sety zastavení pro cyklisty typu A, 
zastavení pro pěší typu B. Vztahující se k dotaci z MMR ,program 117 72 Národní 
program podpory cestovního ruchu v regionech, ,,Vinařská stezka Hovoranskem". 

 
-účet 028 pořízeno v roce 2022 - kelímky pro obec Dražůvky a obec Želetice .Vztahující se k dotaci 

za účelem realizaci projektu Předcházení vzniku odpadů v DSO Hovoransko a 
partnerských obcí, v rámci Operačního programu životního prostředí. 
Dále byl pořízen mobiliář k dotaci z MMR ,program 117 72 Národní program podpory 
cestovního ruchu v regionech „Vinařská stezka Hovoranskem". 

Majetek na účtu 028 a 022 vztahující se k dotaci „Vinařská stezka Hovoranskem", byl zařazen přes 
dohadnou položku. Úhrada byla provedená v roce 2023 . 



  

 
 
 
 
 
 

-účet 073 oprávky k účtu 013 
-účet 078 oprávky k účtu 018 
-účet 079 oprávky k účtu 019 
-účet 081 oprávky k účtu 021 
-účet 082 oprávky k účtu 022 
-účet 088 oprávky k účtu 028 

 
Byla provedena řádná inventarizace majetku k 31.12.2022. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné 
rozdíly. Inventarizační zpráva přiložena k závěrečnému účtu. 

 
 
 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
 

Přezkoumání hospodaření „DSO Mikroregion Hovoransko" za účetní období roku 2022 bylo 
provedeno na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí ( dále jen zákon o přezkoumání hospodaření). Přezkum hospodaření provedla 
kontrolorka paní Ing. Jarmila Antošová z Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odbor kontrolní a 
právní- oddělení přezkumu obcí, která byla pověřena provést přezkum hospodaření. Dílčí 
přezkoumání hospodaření, proběhlo dne 15.září 2022 a konečné přezkoumání hospodaření se 
uskutečnilo dne 14. února 2023. 

 
 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Hovoransko za rok 2022: 
 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

 
 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí .................................................. O% 
b) podíl závazků  na  rozpočtu svazku obcí ........................................................... 0 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí .............. 0,00 % 

 
 

Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravující rozpočtovou odpovědnost: 
Ve smyslu ust. § 17 zákona č.23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti se uvedené 
ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí. 

 
 
 

Příloha: Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za účetní období roku 2022. 



    

 
 
 
 
 
 

4. Tvorba a použití fondů 
 
 

,,OSO Mikroregion Hovoransko „ nemá zřízené žádné peněžní fondy k 31.12.2022. 
 
 
 
 
 
 

5. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje 
 

,,OSO Mikroregion Hovoransko" v roce 2022 nevyúčtovával žádné finanční prostředky. 
 
 
 
 
 

6. Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu DSO 
 
 

,,OSO Mikroregion Hovoransko „ neposkytl v roce 2022 žádné finanční prostředky. 
 
 
 
 
 

7. Členství DSO Mikroregionu Hovoransko 
 

,,OSO Mikroregion Hovoransko" je členem„ Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.,, 
 
 
 
 
 
 
 

8. Hospodaření příspěvkových organizací 
 

,,OSO Mikroregion Hovoransko" není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace k 31.12.2022. 
 
 
 
 

9. Cizí prostředky -úvěry 
 

„OSO Mikroregion Hovoransko" neměl ani nečerpal žádné úvěry v roce 2022, ani nečerpal cizí 
finanční prostředky. 



   

 
 
 
 
 
 
 
 

10. / Přílohy 
 

 
Výkazy: FIN 2-12M, 

Rozvaha, 
Výkaz zisku a ztráty, 
Příloha 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Hovoransko 
Inventarizační zpráva k provedené inventarizaci majetku k 31.12.2022 

 
 
 

Dne 23.3.2023 
 

Vypracovala: účetní DSO Jana Kadlecová 



 

 
 

  FIN 2-12 M  
VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 

ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD 
Za období: 12/2022 

Mikroregion HOVORANSKO; IČO 70971226; Hovorany 45, Hovorany, 696 12 

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí 

Předmět činnosti: Dobrovolný svazek obcí 

Sestavený k: 31.12.2022 

(v Kč, s pfesností na dvě desetinná místa) 
Okamžik sestavení: 4.1.2023 

 

I. Rozpočtové přijmy 
 
Paragraf 

 
Položka 

 
Text 

 
Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od počátku 

roku 
Plnění v 

% 

a b 
 1 2 3  

 4121 Neinvestiční pfijaté transfery od obcí 174 600,00 1641700,00 1640 354,00 99,92 
 xxxx Bez paragrafu 174600,00 1641700,00 1640354,00 99,92 

6310 2141 Pfíjem z úroků 200,00 200,00 36,51 18,26 
6310 xxxx Obecné pi'íjmy a výdaje z finančních operací 200,00 200,00 36,51 18,25 

Celkem 174 800,00 1641900,00 1640390,51 99,91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 / 11 



Strana2/ 11 
 

 
 

 
li. Rozpočtové výdaje 

 
Paragraf 

 
Položka 

 
Text 

 
Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od počátku 

roku 
Plnění v 

% 

a b 
 

1 2 3 
 

2219 6121 Stavby 0,00 1 594 100,00 127 000,00 7,97 

2219 xxxx Ostatní záležitostí pozemních komunikací 0,00 1594100,00 127 000,00 7,97 

3636 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

3636 5042 Odměny za užití počítačových programů 20 000,00 20 000,00 4 804,00 24,02 

3636 5163 Služby peněžních ústavů 400,00 400,00 0,00 0,00 

3636 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 18 600,00 18 600,00 13 068,00 70,26 

3636 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technolooiemi 13100,00 13 100,00 6 171,00 47,11 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 99 900,00 10 707,99 10,72 

3636 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 100,00 100,00 100,00 

3636 xxxx územní rozvoj 172100,00 172100,00 54850,99 31,87 
3725 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 80 000,00 73120,30 91,40 

3725 xxxx Využívání a zneškodňování komunálních odpad6 0,00 80000,00 73120,30 91,40 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 71300,00 71 269,00 99,96 

3745 xxxx Péče o vzhled obcí a veřejnou zelefl 0,00 71 300,00 71269,00 99,96 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 2 500,00 2 500,00 1227,00 49,08 

6310 xxxx Obecné pfíjmy a výdaje z finančních operací 2 500,00 2 500,00 1227,00 49,08 
6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 200,00 200,00 6,94 3,47 

6399 xxxx Ostatní finanční operace 200,00 200,00 6,94 3,47 

Celkem 174800,00 1920 200,00 327 474,23 17,05 



Strana3/ 11 
 

 

 
Ill. Financování 

 
Název 

číslo 
položky/ 

fádku 

 
Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od počátku 

roku 
Plnění v 

% 

Text r 1 2 3 
 

Krátkodobé financování z tuzemska  0,00 278 300,00 -1 312 916,28 -471,76 
Krátkodobé vydané dluhopisy(+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 
Krátkodobé pfijaté půjčené prostfedky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krátkodobých pfijatých půjčených prostředků(-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů 
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 0,00 278 300,00 -1 312 916,28 -471,76 

Aktivní krátkodobé operace fízení likvidity- příjmy(+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krátkodobé operace rízení likvidity -výdaje(-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dlouhodobé financování z tuzemska  0,00 0.00 0,00 0,00 
Dlouhodobé vydané dluhopisy(+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů(-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé pfijaté půjčené prostfedky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých pfijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivní dlouhodobé operace fízení likvidity - príjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace fízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé financování ze zahraničí  0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy(+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů(-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 
Krátkodobé pfijaté půjčené prostředky(+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků(-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostredků ze zahranči í jiných 
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů(+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krátkodobé operace rízení likvidity - příjmy(+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krátkodobé operace rfzení likvidity-výdaje(-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dlouhodobé financování ze zahraničí  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy(+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů(-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých pfijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity -výdaje(-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 
Opravné položky k peněžním operacím  0,00 0,00 0,00 0,00 

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů 
vládního sektoru(+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech(+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek(+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 
F i n a n c o v á n í (součetza třídu 8) 8000 0,00 278 300,00 -1 312 916,28 -471,76 



Strana4/ 11 
 

 

 
IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

 
Název 

 
číslo 
řádku 

 
Schválený rozpočet 

 
Rozpočet po 

změnách 

 
Výsledek od počátku 

roku 

 
Plnění v 

% 

Text r 41 42 43 
 

Trída 1 - Daňové příjmy 4010 0,00 0,00 0,00 0,00 

Trída 2 - Nedaňové příjmy 4020 200,00 200,00 36,51 18,26 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tfída 4 - Přijaté transfery 4040 174 600,00 1 641 700,00 1640 354,00 99,92 

Příjmy celkem 4050 174 800,00 1641900,00 1640 390,51 99,91 

Konsolidace pffjmťl 4060 0,00 0,00 0,00 0,00 
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní 
úrovně 

 
4090 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 174 600,00 1641700,00 1640 354,00 99,92 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů *4130 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134 - Převody z rozpočtových účtů *4140 0,00 0,00 0,00 0,00 

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody 
nebo částmi-příjmy 

 
*4145 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

4138 - Převody z vlastní pokladny *4146 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů *4150 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251- Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) *4182 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229 - Ostatní investiční plijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu 
téhož kraje 

 
4192 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 029 - Splátky půjčených prostredků přijaté obcí nebo krajem z území 
jiného kraje 

 
4194 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

Pfijmy celkem po konsolidaci 4200 174 800,00 1641900,00 1640 390,51 99,91 
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 174 800,00 326 100,00 200 474,23 61,48 
Třída 6  - Kapitálové výdaje - 4220 0,00 1594100,00 127 000,00 7,97 

Výdaje celkem 4240 174 800,00 1920 200,00 327 474,23 17,05 

Konsolidace výdajťl 4250 0,00 0,00 0,00 0,00 
v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 0,00 0,00 0,00 0,00 

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery verejným rozpočtům územní úrovně 4280 0,00 0,00 0,00 0,00 

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů *4281 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů *4290 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům *4300 0,00 0,00 0,00 0,00 

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody 
nebo částmi-výdaje 

 
* 4305 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

5348 - Převody do vlastní pokladny *4306 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349 - Ostatní prevody vlastním fondům * 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostredky veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

 
4350 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) *4381 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

 
4420 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strana 5 / 11 

 

 

 
 

Název Cfslo 
fádku 

 
Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od počátku 

roku 
Plnění v 

% 

Text r 41 42 43  

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 036 - Půjčené prostfedky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného 
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 174 800,00 1920200,00 327 474,23 17,05 
Saldo pfíjmů a výdajů po konsolidaci 4440 0,00 -278 300,00 1312 916,28 -471,76 

Třída 8 - Financování 4450 0,00 278 300,00 -1312 916,28 -471,76 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 
Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 278 300,00 -1 312 916,28 -471,76 

* konsolidatnr položky 



Strana 6 / 11 

 

 

 
VI. Stavy a změny stavO na bankovních účtech a v pokladně 

 
N&zev číslo 

fádku 

 
Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci 

vykazovaného období 

 
Změna stavu 

Text r 61 62 63 

Základní běžný účet ÚSC 6010 271 217,59 1584 133,87 -1 312 916,28 
Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 
Běžné účty celkem 6030 271217,59 1584133,87 -1 312 916,28 
Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 



Strana 7 / 11 

 

- 
 

VII. Vybrané záznamové jednotky 
 

Název 
číslo 
řádku 

 
Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od počátku 

roku 
Plnění v 

% 

Text r 71 72 73 
 

ZJ 024 - Transfery pi'ijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 

 
7092 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

4121 - Neinvestiční pi'ijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129 - Ostatní neinvestiční pi'ijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků pi'ijatých obcí od obce v jiném okresu 
téhož kraje 

 
7140 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

v tom položky: 
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 

 
7150 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní 
úrovně 

 
7160 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
5321 - Neinvestiční transfery obcím 

 
7180 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367 - Výdaje z finantního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 o,oo 0 ,00 

v tom položky: 
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 

 
7230 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

5649 - Ostatní neinvestiční půjtené prostředky veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

 
7240 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

6441- Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

 
7260 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 

 
7291 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122 - Neinvestiční pi'ijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129 - Ostatní neinvestiční pi'ijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území 
jiného kraje 

 
7360 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

v tom položky: 
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 

 
7370 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní 
úrovně 

 
7390 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom položky: 
5321 - Neinvestičnítransfery obcím 

 
7410 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného 
kraj e 

 
7470 O.DO 

 
0 ,00 

 
0,00 

 
0,00 

v tom položky: 
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 

 
7480 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

 
7500 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

 
7530 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 



Strana 8 / 11 

 

 

 
IX. Přijaté transfery a pOjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje 

 
 

Účelový znak 

 

Položka 
na straně príjmů, nebo 

položka zvýšení 
financování 

 

Výsledek 
od počátku roku 

 
 

Paragraf 
na straně výdajů 

 

Položka 
na straně výdajú 

 
 

Výsledek 
od počátku roku 

 
Rozdíl príjmú 
(financování) 

a výdajů za účelový znak 

a b 93 
 

C d 94 95 



Strana 9 / 11 

 

 

 
X.a Přfjmy a přijaté pOjčené peněfní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálniho nebo celorepublikového významu 

 
 

Mimořádná událost 

 
 

Paragraf 

Položka 
nebo položka 

zvýšení 
financování 

 
 

Nástroj 

 
 

Prostorová jednotka 

 

Výsledek od 
počátku roku 

a b 
 

C d e 03 
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu 
 
 

Mimořádná událost 

 
 

Paragraf 

Položka 
nebo položka 

zvýšení 
financování 

 
 

Nástroj 

 
 

Prostorová jednotka 

 

Výsledek od 
počátku roku 

a b 
 

C d e 03 



Strana 10 / 11 

 

 

 
XI. Přijmy ze zahraničních zdrojů a související pfijmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek 

 
Paragraf 

 
Položka 

 
Text 

 
Nástroj 

 
rostorová 
jednotka 

 
Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 

 
Výsledek od počátku 

roku 

 
Plnění v 

% 

a b 
  

C d 1 2 3 
 



 

tel.: o skutečnosti : 

 o rozpočtu:  

Odpovídající za údaje 

Podpis vedoucího účetní jednotky : Razítko : Odesláno dne : 

 
 

 

 
XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojO a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojO a prostorových jednotek 

 
Paragraf 

 
Položka 

 
Text 

 
Nástroj P rostorova 

jednotka 

 
Schválený rozpotet Rozpotet po 

změnách 
Výsledek od potátku 

roku 
Plnění v 

% 

a b 
  

C d 1 2 3  

3725 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 106 1 0,00 80 000,00 73120,30 91,40 
xxxx xxxx Prostfedky cz xxxx 1 0,00 BO 000,00 73120,30 91,40 

Celkem 0,00 80 000,00 73 120,30 91,40 

 
 
 
 
 
 

 

Strana 11 / 11 



Strana 1 / 3 
 

 

 
ROZVAHA 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
Za období: 12/2022 

Mikroregion HOVORANSKO; IČO 70971226; Hovorany 45, Hovorany, 696 12 

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí 

Předmět činnosti: Dobrovolný svazek obcí 

Sestavená k: 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestavení: 17.1.2023 

 
 1 2 3 4 
 
 

Název položky 

 

Syntetický 
účet 

ÚČETNÍ 0B00B1 

Běžné  
Minulé  

Brutto 
 

Korekce 
 

Netto 

AKTIVA CELKEM  21 340 491,52 8077 225,30 13 263 266,22 10 633 313,94 
A. Stálá aktiva  12 143 604,30 8077225,30 4 066379,00 2 749343,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek  396 845,00 73 673,00 323 172,00 345 504,00 
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Software 013 150 000,00 17 500,00 132 500,00 147 500,00 
3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 26 845,00 26 845,00 0,00 0,00 
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 220000,00 29 328,00 190 672,00 198 004,00 
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0.00 0,00 0,00 
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0.00 0,00 0,00 

li. Dlouhodobý hmotný majetek  11 746 759,30 8 003 552,30 3 743 207,00 2 403 839,00 
1. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Kulturní pfedměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Stavby 021 408 128,00 346 928,00 61200,00 81600,00 
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věci 022 3 836 010,00 281003,00 3 555 007,00 2 322 239,00 
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 7 375 621,30 7 375 621,30 0,00 0,00 
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 127 000,00 0,00 127 000,00 0,00 
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0.00 0,00 0,00 
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0.00 0,00 0,00 

Ill. Dlouhodobý finanční majetek  0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0.00 0,00 0,00 
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Pofizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0.00 0,00 0,00 
IV. Dlouhodobé pohledávky  0,00 0;00 0,00 0,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0.00 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0.00 0,00 0,00 

B. Oběžná aktiva  9196887,22 0„00 9196887,22 7 883 970,94 
I. Zásoby  0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Pofízení materiálu 111 0,00 0.00 0,00 0,00 
2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Materiál na cestě 119 0,00 0.00 0,00 0,00 
4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Porízení zboží 131 0,00 0.00 0,00 0,00 

8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 
9. Zboží na cestě 138 0,00 O.DO 0,00 0,00 
10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 

li. Krátkodobé pohledávky  7 612 753,35 0,00 7 612 753,35 7 612 753,35 
1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strana 2 / 3 
 

  

 
 
 

 1 2 3 4 
 
 

Název položky 

 

Syntetický 
účet 

ůCETNÍ OBDOBÍ 

Běžné  
Minulé  

Brutto 
 

Korekce 
 

Netto 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0.00 0,00 0,00 
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 0,00 0.00 0,00 0,00 
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěru 317 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Pohledávky z prerozdělovaných daní 319 0,00 0.00 0,00 0,00 
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0.00 0,00 0,00 
10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0.00 0,00 0,00 
11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0.00 0,00 0,00 
12. Duchodové sporení 338 0,00 0.00 0,00 0,00 

13. Daň z pfíjmu 341 0,00 0.00 0,00 0,00 
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0.00 0,00 0,00 
15. Daň z pfldané hodnoty 343 0,00 0.00 0,00 0,00 
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0.00 0,00 0,00 
17. Pohledávky za vybranými ústredními vládními institucemi 346 0,00 0.00 0,00 0,00 
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0.00 0,00 0,00 
23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 
24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0.00 0,00 0,00 
25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0.00 0,00 0,00 
26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0.00 0,00 0,00 
27. Pohledávky z vydaných dluhopisu 367 0,00 0.00 0,00 0,00 
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0.00 0,00 0,00 
29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0.00 0,00 0,00 
30. Náklady příštích období 381 0,00 0.00 0,00 0,00 
31. Příjmy příštích období 385 0,00 0.00 0,00 0,00 
32. Dohadné účty aktivní 388 7 612 753,35 0.00 7 612 753,35 7 612 753,35 
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ill. Krátkodobý finanční majetek  1584 133,87 0,00 1584133,87 271217,59 
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0.00 0,00 0,00 
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0.00 0,00 0,00 

3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0.00 0,00 0,00 
4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0.00 0,00 0,00 
5. Jiné běžné účty 245 0,00 0.00 0,00 0,00 
9. Běžný účet 241 0,00 0.00 0,00 0,00 
11. Základní běžný účet územních samosprávných celku 231 1584 133,87 0.00 1584 133,87 271217,59 
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 0,00 0.00 0,00 0,00 
15. Ceniny 263 0,00 0.00 0,00 0,00 
16. Peníze na cestě 262 0,00 0.00 0,00 0,00 
17. Pokladna 261 0,00 0.00 0,00 0,00 



Strana 3 / 3 
 

 
 

 
 
 

 1 2 
 
 

Název položky 

 
Syntetický 

účet 

 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

PASIVA CELKEM  13 263 266,22 10 633 313,94 
C. Vlastni kapitál  2647 383,77 1962211,49 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky  2 586107,48 2 850 400,88 
1. Jmění účetní jednotky 401 591625,48 591625,48 
3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 2 340 632,00 2 604 925,40 
4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 
5. Ocel\ovací rozdíly pri prvotním použití metody 406 -346 150,00 -346 150,00 
6. Jiné ocei'\ovací rozdíly 407 0,00 0,00 
7. Opravy predcházejících účetních období 408 0,00 0,00 

li. Fondy účetní jednotky  0,00, 0,00 
6. Ostatní fondy 419 0,00 0,00 

Ill. Výsledek hospodarení  61276,29 -888 189,39 
1. Výsledek hospodarení běžného účetního období  949 465,68 -929 236,88 
2. Výsledek hospodařeni ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00 
3. Výsledek hospodaření predcházejících účetních období 432 -888 189,39 41047,49 

D. Cizl zdroje  10 615 882,45 8671102,45 
I. Rezervy  0,00 0,00 

1. Rezervy 441 0,00 0,00 
li. Dlouhodobé závazky  0,00 0,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00 
2. Prijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00 
3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00 
5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00 
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00 
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00 

Ill. Krátkodobé závazky  10 615 882,45 8 671102,45 
1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00 
2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00 
3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00 
4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00 
5. Dodavatelé 321 0,00 0,00 
6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00 
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00 
8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00 
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00 
10. Zaměstnanci 331 0,00 0,00 
11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00 
12. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 
13. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 
14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 
15. Dal\ z příjmů 341 0,00 0,00 
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 
17. Dai'\ z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00 
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00 
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00 
27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00 
28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 
29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00 
30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00 
31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00 
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 8 671102,45 8 671102,45 
33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 
35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00 
36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00 
37. Dohadné účty pasivní 389 1944 780,00 0,00 
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00 

 
 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky 



Strana 1 / 2 
 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 

Za období: 12/2022 

Mikroregion HOVORANSKO; IČO 70971226; Hovorany 45, Hovorany, 696 12 

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí 

Předmět činnosti: Dobrovolný svazek obcí 

Sestavený k: 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestavení: 17.1.2023 

 
 1 2 3 4 
 
 

Název položky 

 

Syntetický 
účet 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 

A. NÁKLADY CELKEM  955 218,23 0,00 6 750 079,49 O,Oll 
I. Náklady z činnosti  955 211,29 0,00 6 750 071,38 0,00 

1. Spotřeba materiálu 501 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Spotřeba energie 502 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00 
8. Opravy a udržování 511 0,00 0,00 0,00 0,00 
9. Cestovné 512 0,00 0,00 0,00 0,00 
10. Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 5 820,00 0,00 
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00 
12. Ostatní služby 518 107 246,99 0,00 332150,38 0,00 
13. Mzdové náklady 521 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 0,00 0,00 0,00 0,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 0,00 0,00 0,00 0,00 
17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00 
18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00 
19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00 
20. Jiné daně a poplatky 538 100,00 0,00 700,00 0,00 
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00 
23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00 
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00 
25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00 
26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00 
27. Tvorba fondu 548 0,00 0,00 0,00 0,00 
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 280 424,00 0,00 73 543,00 0,00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00 
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00 
31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00 
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00 
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00 
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00 
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 547 440,30 0,00 6 317 858,00 0,00 
36. Ostatní náklady z činnosti 549 0,00 0,00 0,00 0,00 

li. Finanční náklady  0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ill. Náklady na transfery  0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00 

V. Daň z pfíjmu  6,94 0,00 8,11 o.oo 
1. Daň z příjmu 591 6,94 0,00 8,11 0,00 
2. Dodatečné odvody daně z příjmu 595 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strana 2 / 2 
 

  

 
 

 1 2 3 4 
 
 

Název položky 

 
Syntetický 

účet 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 
8, VÝNOSY CELKEM  1904 683,91 0,00 5 820842,61 Q,00 

I. Výnosy z činnosti  0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Výnosy z prodeje služeb 602 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Výnosy ze správních poplatků 605 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Výnosy z místních poplatků 606 0,00 0,00 0,00 0,00 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00 
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00 
10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00 
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00 
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00 
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00 
14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00 
15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00 
16. Cerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00 
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 0,00 0,00 

li. Finanční výnosy  36,51 0,00 42,66 0,00 
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. ůroky 662 36,51 0,00 42,66 0,00 
3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00 

IV. Výnosy z transferů  1904 647,40 0,00 5 820 799,95 0,00 
2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 1904 647,40 0,00 5 820 799,95 0,00 

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků  0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Výnosy ze sdílené daně z pl'idané hodnoty 684 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 0,00 0,00 0,00 0,00 

C. VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ      

1. Výsledek hospodaření před zdaněním  949 472,62 0,00 -929 228,77 0,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období  949 465,68 0,00 -929 236,88 0,00 

 
 
 
 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky 



Strana 1 / 14 
 

 

 
 

PŘÍLOHA 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
Za období: 12/2022 

Mikroregion HOVORANSKO; IČO 70971226; Hovorany 45, Hovorany, 696 12 

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí 

Předmět činnosti: Dobrovolný svazek obcí 

Sestavená k: 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
Okamžik sestavení: 17.1.2023 

 
 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 
I 

 
Účetní jednotka nepretržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. žádná činnost není omezená. 

 
 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

 
Účetní jednotka se fídí následujícími právními pfedpisy: 
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších predpisů. 
Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, včetně prrloh, ve 
znění pozdějších předpisů. 
české účetní standardy čúS 701- 710 v platném znění. 
Vyhláška č. 383/2009 Sb., technická vyhláška predávání do centrálního systému v platném znění. 
Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků/tzv. inventarizační vyhláška/ ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška č. 220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů-schvalování účetních závěrek . 
Vyhláška č. 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních výkazů za ČR,/tz. Konsolidačn í vyhláška státu/, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů. 
Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě,ve znění pozdějších přepisů.Byla 28.12.2018 novelizována vyhláškou č.329/2018 Sb„ 
Vyhláška č. 5/2014 o způsobu, termínech a rozsahu údajů pfedkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtu územních samosprávných 
celků ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a fízení verejných financí. 
Vyhláška č. 272/2017 Sb, k provedení některých ustanovní zákona o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a rízení 
veřejných financí. 
účetní jednotka se dále rídí metodikou JMK Brno. 

 
 

A.3. Informace podle § 7 adst. 5 zákona 

 
účetní jednotka provádí účtování opravných položek za každých 90 dnů. Majetek v roce 2022 bude odpisován jednou  ročně 
a to k 31.12.2022 a současně budou rozpuštěny transfery. 



Strana 2 / 14 
 

' . 
 
 

A.4. Informace podle § 7 odst. s zákona o stavu účti'I v knize podrozvahových účtťi 

 
 

Název položky 

 
 

Účet 

1 2 

úCETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 
P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  56 880,00 56 880,00 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00 
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 0,00 0,00 
3. Vyřazené pohledávky 905 56 880,00 56 880,00 
4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00 
5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00 

P.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů  o,oo o,oo 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00 
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00 
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00 
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00 
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00 

P.111. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou  0,00 o,oo 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00 

P.IV. Další podmíněné pohledávky  0,00 0,00 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00 
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00 
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00 
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00 
10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00 
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00 
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00 

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů  0,00 0,00 
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00 
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00 
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00 
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00 

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku  o,oo 0,00 
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00 
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00 
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00 
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00 
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00 

P.VII. Další podmíněné závazky  0,00 0,00 
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00 
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00 
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00 

7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00 
8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00 

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00 
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00 
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00 
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00 
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00 
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00 



Strana 3 / 14 
 

   

 
 
 

A.4. Informace podle§ 7 odst. 5 zákona o stavu účtli v knize podrozvahových účtů 
 
 

Název položky 

 
 

Účet 

1 2 

úCETNi OBDOB! 

Běžné Minulé 

P.Vlil . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty  o,oo 0,00 
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00 
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00 
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00 
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00 
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 56 880,00 56 880,00 



Strana 4 / 14 
 

  

 
 
 

A.S. Informace podle§ 18 odst. 3 písm. b) zákona 

Netýká se oso. 
 
 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

 
Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a při tom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky. 



Strana 5 / 14 
 

 

 
 
 

B.l. Informace podle § 66 odst. 6 

u účetní jednotky daná situace nenastala. 

 
 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

Po:tadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky. 

 
 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

Hodnota: 0,00 Kč 

Situace nenasat la. 



Strana 6 / 14 
 

 

 
 
 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.1.1 Jmění účetní jednotky" a "C.1.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 
 
 

Název položky 

1 2 

ŮČETNI OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

C.l. Zvýšení stavu transferu na poYfzenf dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 2 515 550,00 
C.2. Snížení stavu transferu na porfzenf dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 264 293,40 58 524,40 



Strana 7 / 14 
 

 

 
 
 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

Hodnota: 0,00 

OSO nemá vedeny soubory majetků.Netýká se naší účetní jednotky. 

 
 

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

Hodnota: 0,00 m2 

 
 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

Hodnota: 0,00 Kč 

 
 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 m2 

 
 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným zpósobem 

Hodnota: 0,00 Kč 

 
 

D.6. Prť.iměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 Kč 

 
 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 Kč 

Ůčetní jednotka nemá žádné pozemky a ani lesní pozemky. Netýká se naší účetní jednotky. 



Strana 8 / 14 
 

 

 
 
 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 
 

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 
 

 

E.3. Doplňující informace k polofkám přehledu o peněžních tocích 
 

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
 



Strana 9 / 14 
 

 

 
 
 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

Název položky Běžné účetní období 
G. Ostatnf fondy  

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00 
G.11. Tvorba fondu 0,00 

1. Pfebytky hospodafení z minulých let 0,00 
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00 
3. Pfevody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00 
4. Ostatní tvorba fondu 0,00 

G.111.  Cerpání fondu 0,00 
G.IV. Konečný stav fondu 0,00 



Strana 10 / 
14  

 

 
 
 

G. Doplňující informace k položce „A.11.3. Stavby" výkazu rozvahy 
 
 
 

Název položky 

1 2 3 4 

úCETNÍ OBDOBÍ 

Běžné  
Minulé  

Brutto 
 

Korekce 
 

Netto 

G. Stavby 408 128,00 346 928,00 61200,00 81600,00 

G.l. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00 
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00 
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00 
G.4. Komunikace a vefejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00 
G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00 

G.6. Ostatní stavby 408 128,00 346 928,00 61200,00 81 600,00 

 
 

H. Doplňující informace k položce „A.11.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
 
 
 

Název položky 

1 2 3 4 

ůCETNi OBDOBÍ 

Běžné  
Minulé  

Brutto 
 

Korekce 
 

Netto 

H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00 

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00 
H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00 
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00 
H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00 

H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strana 11 / 
14  

 

 
 
 

I. Doplňující informace k položce "A.11.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 
 

Název položky 

1 2 

úCETNÍ OBDOB! 

Běžné Minulé 
I. Náklady z precenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 

1.1. Náklady z precenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00 
1.2. Ostatní náklady z pfecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 



Strana 12 / 
14  

 

 
 
 

J. Doplňující informace k položce "B.11.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 
 

Název položky 

1 2 

úCETNÍ OBDOBI 

Běžné Minulé 

J. Výnosy z pYecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 
J.1. Výnosy z pfecenění reálnou hodnotou majetku urteného k prodeji podle§ 64 0,00 0,00 
J.2. Ostatní výnosy z precenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 



Strana 13 / 
14  

 

 
 
 

[ Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým 
 

 

[ Údaje k poskytnutým garancím ostatním 
 



Strana 14 I 14  

 

 
 
 

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
 

 
 
 
 
 
 
 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky 



 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kontrolní a právní 
Žerotínovo náměstí 3 
601 82 Brno 

 
 
 

SpZn.: S - JMK 96630/2022 OKP 
 
 
 
 

ZPRÁVA 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí) 

MIKROREGION HOVORANSKO, okres Hodonín 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 15. září 2022 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 14.  února  2023. 

Přezkoumání  hospodaření  proběhlo  na  základě  ustanovení  §  53  zákona  č.  128/2000  Sb., 

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obci (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření). 

 
 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Čejč 
Čejč 430, 696 14 Čejč 

 
 

Přezkoumání vykonal: 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Jarmila Antošová 

 
 
 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedením odboru kontrolního a právního  Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje. 

 
 

Při přezkoumání byli přítomni: Ing. Jan Koutný - předseda 
Jana Kadlecová - účetní 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumáni hospodařeni jsou oblasti hospodařeni uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů  platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 31. srpna 2022, a to doručením písemného 
oznámení svazku obcí nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání. 

 
 

A. Výs le de k př ez ko umá ní 
 

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 

B. Plnění opat řen í k odstranění nedostatků ziištěných 
 

I. při přezkoumání hospodaření za předcházející roky 
 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 
tyto nedostatky byly již naprave,ry. 

 
 

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání 
 

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

C. Závěr 
 

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Hovoransko za rok 2022 
 

n e b y l v z j i š t ě n y c h y b y a n e d o s t a t k y 
 
 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu: 

 
-  Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna  žádná  závažná rizika, která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 
 
 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí ................................................... O% 
 
 

-2- 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

b) podíl  závazků  na  rozpočtu svazku obcí ........................................................... O % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí ..................... O % 

 
 
 

IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

 
Ve smyslu ust. § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti se 

uvedené ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí. 
 
 
 
 

Poučení 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 14. února 2023 a je 
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti 
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne I 4. února 2023. 
Zástupci svazku obcí prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 

Zpráva o výsledku  přezkoumání  hospodaření  byla v souladu  s  ustanovením  §  11  zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal předseda svazku obcí 
Mikroregion Hovoransko. Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden 
stejnopis byl předán zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do 
příslušného spisu krajského úřadu. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných 
písemností uvedených v příloze. 
V souladu  se  zásadou   účelnosti,  hospodárnosti,  rychlosti   a  efektivity   výkonu   kontroly 
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby 
jsou za K.rajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili 
projednání návrhu této zprávy. 

 
 
 

Ing. Jarmila Antošová  

kontrolor  pověřený řízením přezkoumání podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Příloha ke Zprávě o výs led ku př ezk ou mán í hos pod ař ení za rok 2022 
 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti: 
 

- Návrh rozpočtu na rok 2022 
- Opis rozpočtových změn za období 1/2022 - 12/2022 
- Rozpočtová opatření č. 1/2022 - č. 2/2022 
- Rozpočtová opatření č. 3/2022 - č. 4/2022 
- Schválený rozpočet pro rok 2022 
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období roku 2023 - 2025; Střednědobý výhled rozpočtu na 

období roku 2023 - 2025 
- Návrh závěrečného účtu za rok 2021; Schválený závěrečný účet za rok 2022 
- Bankovní výpisy ke dni 31. 12. 2022: Česká spořitelna č. 032; ČNB č. 12 
- Bankovní výpisy ke dni 31. 8. 2022: Česká spořitelna č. 020; ČNB č. 8 
- Hlavní kniha analytická sestavená k 31. 12. 2022 
- Hlavní kniha analytická sestavená k 31. 8. 2022 
- Plán inventur na rok 2022; Inventurní soupisy majetku a závazků ke dni 31. 12. 2022; Inventarizační 

zpráva k provedené inventarizaci majetku k 3I . 12. 2022 
- Kniha došlých  faktur za období leden  - srpen 2022 (č. 22-001-00001  až č. 22-001-00006) 
- Kniha došlých faktur za období září - prosinec 2022 {č. 22-001-00007 až č. 22-001-00011) 
- Mzdový list zaměstnance os. č. 1 za období 1 - 12/2022 (Dohoda o provedení práce - účetní práce) 
- Rozvaha sestavená k 31. 12. 2022 
- Účtový rozvrh roku 2022 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2022 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený k 31. 8. 2022 
- Dohoda o provedení práce ze dne 21. 12. 2021 (na dobu od 1.1.2022 do 31.12.2022 - účetní práce); 

Mzdový list zaměstnance za období leden - srpen 2022 
- Registrace akce ze dne 14.6.2022 (projekt - "Vinařská stezka Hovoranskem") 
- Smlouva o dílo ze dne 9.9.2022 (Mobiliář pro vinařskou stezku Hovoransko; zhotovitel VenDesign 
- s. r. o., Brno) 
- Výzva k podání nabídek ze dne 2. 8. 2022, včetně zadávací dokumentace (projekt Mobiliář pro vinařskou 

stezku Hovoransko); Protokol o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 16. 8. 2022 
- Vnitřní směrnice - Inventarizace majetku a závazků; Dodatek směrnice ze dne 2. 1. 2018 
- Zápis z jednání dozorčí rady Mikroregionu Hovoransko konané dne 6. 6. 2022 
- Zápis ze shromáždění starostů Mikroregionu Hovoransko č. 21, konaného dne 15. 12. 2021 (rozpočet, 

střednědobý výhled rozpočtu) 
- Zápisy ze shromáždění starostů Mikroregionu Hovoransko č. 22 a č. 23 konané v období leden - srpen 

2022 
- Zápisy ze shromáždění starostů Mikroregionu Hovoransko č. 24; č. 1 - 2; konané v období září - prosinec 

2022 
- Zápis o předání a převzetí díla - Mobiliář pro vinařskou stezku Hovoransko ze dne 1. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-4- 



 

 

 
 
 
 
 
 

Inventarizační zpráva 
k provedené inventarizaci majetku k 31.12.2022 

 
 
 
 
 

Účetní jednotka: IČO 70971226 
Mikroregion Hovoransko 
Dobrovolný svazek obcí Karlín, Čejč, Hovorany, Šardice 

 
 
 
 

Datum zahájení inventarizace: 12.12.2022 
Datum ukončení inventarizace: jJ_ L;, f, .lt?J.,J 
Den, ke kterému byla inventarizace provedena: 31.12.2022 

 
 

Byla provedena řádná inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2022 v souladu 
s ustanoveními zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s vyhláškou č.410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb., 
pro některé vybrané účetní jednotky a prováděcím předpisem, vyhláškou č. 270/2010 Sb.. 
Inventarizační komise postupovala , dle plánu inventur. 
Bylo provedeno proškolení členů inventarizační komise a podepsán protokol o proškolení 
členů inventarizační komise. 
Inventarizace majetku proběhla řádně, podklady byly připraveny účetní DSO a ověřeny na 
skutečnost. Byl zjištěn skutečný stav a porovnán se stavem účetním a to bylo zaznamenáno 
do inventurních soupisů. 
Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů, než které jsou uvedeny v 
v příloze„ Hlavní kniha analytická 12/2022" a „Inventurní soupis" včetně příloh. Na účty, které 
mají k 31.12.2022 zůstatek 0,00 Kč, je vytvořen jeden „Inventurní soupis". 
Dále se neprováděla inventarizace účtů třídy Sxx a 6xx • Na účtech 401, 406, 431, 432 byl 
vytvořen „Zjednodušený inventurní soupis,,. 

 
 

Vyjádření inventarizační komise: Inventarizační komise neshledala žádné rozdíly. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpisy : Předseda inventarizační komise: 
Členové inventarizační komise : 

 
 
 

ÚčetníDSO: 

Blažena Galiová 
Darja Krpálová 
Ilona Sadílková 
David Fulajtár 
Mgr. Pavel Šurýn 
Jana Kadlecová 

 
 
 

 
f 


